prenant au pied de la lettre toutes ces histoires à dormir debout ? Je reprends l'extrait et le reproduis ci-dessous, puisque Nicolas ne peut me laisser l'original. Il est intéressant aussi pour ce qu'il raconte sur les Valaques :

« *Iohannis Dragulae immanis atque nefanda crudelitas eiusque in regem Hungariae deprehensa perfidia et tandem captivitas.*

Austrialem saevitiam et crudele descripsimus Alberti facinus. Adicienda est Iohannis Dragulae atrox nequitia et natura immanis, cuius inter Valachos, quibus praefuit, adeo nobilitata sunt scelera ut nulla queant tragoedia superari.

Valachi populi sunt ultra Danubium habitantes inter Euxinum mare et regiones quas hodie Transilvanas appellant, in quibus septem civitates theutonici sermonis existunt. Valachi lingua utuntur italica verum imperfecta et admodum corrupta. Sunt qui legiones Romanas eo missas olim censeant adversus Dacos qui eas terras incolebant; legionibus Flaccum quendam praefuisse, a quo Flacci primum, deinde Valachi, mutatis litteris, sunt appellati; quorum posterius, ut ante relatam est, barbariores barbaris evasere. Iis nostra aetate Dragula praefuit, animo inconstanti et vario, quem anno sexto et quinquagesimo supra mille quadringentos incarnati Verbi Iohannes Huniates regni Hungariae gubernator, eo quod ad Turchos defecisset, bello victum captumque, cum altero filio neci tradidit, Ladislao quodam ei suffecto qui Valachos imperio regeret. Fugit Gubernatoris manus alter Dragulae filius, nomine Iohannes, qui paulo post, exercitu comperato, interfecto Ladislao, paternae hereditatis magnam partem vendicavit, cunctis qui sibi patrique fuerant adversi crudeliter necatis.

Cybiniensem ingressus provinciam, quamplures villas populo plenas succendit, viros catenatos admodum multos in Valachiam tractos palis affixit. Negotiatores, publica illectos fide, per Valachiam cum pretiosis mercibus transeuntes, direptis bonis interemit. Ex Vurtia quadringentos pueros tanquam lingua